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Badano wpływ gonadotropin na sekrecję hormonów gonadowych 
przez jajnik owcy przy perfuzji narządu in situ w eksperymencie ostrym. 
Infuzji hormonów gonadotropowych do jajnika dokonano poprzez bocz- 
ną gałąź tętnicy jajnikowej. Wypływającą krew z jajnika zbierano po- 
przez kaniulację żyły maciczno-jajnikowej przy zaciśnięciu wszystkich 
żył odprowadzających krew do macicy, w ten sposób hormony tropowe 
wstrzykiwane do jajnika nie mogły się dostać do krążenia ogólnego 
i działanie ich ograniczało się tylko do jajnika. Perfuzja jajnika w 8 dniu 
cyklu płciowego przy użyciu LH i LTH podnosiła sekrecję progesteronu 
w ciągu 20—30 min. od rozpoczęcia perfuzji; zwyżka ta, gdy wstrzy- 
mano infuzję wspomnianych hormonów tropowych do jajnika, ustę- 
powała również w czasie 20—30 min. W przeciwieństwie do LH i LTH — 
perfuzja jajnika w 8 dniu cyklu płciowego przy użyciu FSH powodowała 
obniżenie sekrecji progesteronu. W 15 dniu cyklu płciowego w krwi 
wypływającej z jajnika nie znajdowano wykrywalnych ilości progeste- 
ronu, a perfuzja jajnika hormonami gonadotropowymi w tym okresie nie 
powodowała widocznych zmian w jego sekrecji. Substancje dające reak - 
cję dodatnią z odczynnikiem Bartona i chromatograficznie zachowujące 
się jak estron i estradiol wykryto tylko u niektórych zwierząt, i to 
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w bardzo małych ilościach. Nie stwierdzono żadnych zależności między 

obecnością tych substancji w żylnej krwi jajnikowej, a okresem cyklu 

płciowego oraz rodzajem gonadotropiny użytej do perfuzji. Przy per- 

fuzji jajnika gonadotropiną FSH lub LH znaleziono we frakcji estronu- 

-estradiolu w żylnej krwi jajnikowej nieznaną substancję o cechach ste- 

rydu fenolowego, nie spotykaną dotychczas w materiale biologicznym. 

W badaniach naszych nad tą substancją nie wykrywano jej w warun- 

kach naturalnych w krwi obwodowej w żadnym z okresów cyklu płcio- 

wego; nie wykryto jej we krwi jajnikowej w 8 dniu, ale w 15 dniu cy- 

klu płciowego. W związku z bardzo niską sekrecją estrogenów przez jaj- 

nik owcy — nasuwa się przypuszczenie, że substancja ta może odgry- 

wać pewną rolę fizjologiczną w procesie cykliczności płciowej u tego 

gatunku zwierząt. Badania nad identyfikacją przedstawionej substancji 

są w toku.


